
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 122 387/99-11134 Oblastní pracoviště č. 12 - Brno  
Signatura: ol2ms201 Okresní pracoviště Brno - město 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Vyšší zdravotnická škola Josefa Podsedníka, 
Brno, Žerotínovo nám. 6

Identifikátor ředitelství: 600 020 690

IZO: 110 030 460

Ředitelka školy: PhDr. Miroslava Mitášová

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Příslušný školský úřad: ŠÚ Brno, Křížová 22, 603 00 Brno 

Termín inspekce: 23. a 24. června  1999

Inspektorka: PhDr. Jana Plšková

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve 
školství, ve znění pozdějších předpisů.
Sledování průběhu absolutoria na vyšší odborné škole 
a dodržování obecně závazných právních předpisů při konání 
absolutoria

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Rozhodnutí MŠMT ČR čj. 13 438/99-21 ze dne 3. 2. 1999,                
kterým se mění zařazení uvedené Vyšší zdravotnické školy do 
sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení s účinností 
od 1. 3. 1999, třídní knihy tříd  DSIP 2 a DDS 3 ze šk. r. 
1998/99, třídní výkazy tříd DSIP 2 a DDS 3, učební plány 
studijních oborů 53-59-7/00 Diplomovaná sestra pro intenzivní 
péči a 53-52-7/00 Diplomovaná dětská sestra, schválené 
MŠMT ČR pod čj. 29 743/96-71 a čj. 20 385/96-23, dopis 
MŠMT ČR s čj. 30 554/98-23 - Stanovení předmětů teoretické 
odborné zkoušky absolutoria u jednotlivých studijních oborů na 
vyšších zdravotnických školách, jmenování členů zkušební 
komise pro absolutorium vydané MŠMT ČR pod čj. 18 638/99-
23, protokol o absolutoriu na jednotlivé žáky, protokol 
o absolutoriu na obě třídy, vybraná vysvědčení o absolutoriu 
a diplomy, doklady o termínu stanovení témat absolventských 
prací, přehled témat pro ústní zkoušku z jednotlivých 
vyučovacích předmětů, časový harmonogram absolutoria 
s dalšími přehledy a instrukcemi, 20 absolventských prací, 
oponentní posudky a posudky vedoucích uvedených 
absolventských prací 



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1 Charakteristika zkoušky
Absolutorium na Vyšší zdravotnické škole proběhlo ve dnech 23. - 30. června 1999, 

Česká školní inspekce sledovala jeho průběh 23. a 24. června 1999. Ukončení studia 
absolutoriem se uskutečnilo v souladu s § 7 odst. 1 a 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 265/1996 
Sb., kterou se stanovují podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších 
odborných školách. Zkoušky konaly v řádném termínu 23   žákyně  tř. DSIP 2 studijního 
oboru 53-59-7/00 Diplomovaná sestra pro intenzivní péči a 24 žákyně tř. DDS studijního 
oboru  53-52-7/00 Diplomovaná dětská sestra. Všechny splnily podmínky pro vykonání 
zkoušky úspěšným ukončením posledního ročníku studia. Ve sledovaných dnech byla 
Česká školní inspekce přítomna absolutoriu 13 žákyň obou uvedených oborů. 
Absolutorium se konalo v objektu školy v motivujícím prostředí učeben zvlášť 
upravených k této příležitosti. Přístup veřejnosti byl zajištěn v souladu s § 7 výše citované 
vyhlášky. K dispozici byly anatomické obrazy, trojrozměrné modely, medicínské nástroje 
a přístroje a cizojazyčné slovníky.

Škola vytvořila pro konání absolutoria příkladné podmínky.

2 Obsah a časový průběh zkoušky
Obsah zkoušky představoval kompromis mezi schválenými učebními plány z r. 1996 

a dopisem MŠMT ČR s čj. 30 554/98-23 - Stanovení předmětů teoretické odborné 
zkoušky absolutoria u jednotlivých studijních oborů na vyšších zdravotnických školách. 
V učebním plánu bylo stanoveno pro absolutorium jednak 6 odborných předmětů (studijní 
obor Diplomovaná sestra pro intenzivní péči), jednak 1 odborný předmět (studijní obor  
Diplomovaná dětská sestra). V r. 1998 byly dopisem MŠMT ČR určeny pro první i druhý 
jmenovaný obor 4 odborné předměty. Součástí zkoušky z cizího jazyka bylo resumé 
absolventské práce a simulovaný dialog mezi zdravotní sestrou a pacientem. Všichni žáci 
předložili absolventské práce doplněné posudky vedoucího a oponenta. Práce nebyly 
pouhými kompilacemi, nýbrž měly charakter teoreticko-praktický, průzkumně výzkumný 
a kazuistický.  Zkoušky probíhaly v souladu s citovanou vyhláškou podle pečlivě 
vypracovaného harmonogramu, komise dbala na dodržování časových limitů při přípravě 
i zkoušce samotné. K hladkému průběhu přispěla i mimořádná péče, kterou škola věnovala 
přípravě a instruktážím pro všechny zúčastněné.

Obsah zkoušky byl v souladu se schváleným učebním plánem (tř. DSIP 2) 
a s dopisem MŠMT ČR (tř. DDS 3), průběh absolutoria odpovídal právním normám.

3 Klasifikace žáků
Žáci byli klasifikováni a hodnoceni v souladu s § 8 vyhlášky MŠMT ČR č. 265/ 

1996 Sb., kterou se stanovují podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve 
vyšších odborných školách. Do celkového hodnocení byla započítávána klasifikace všech 
tří složek zkoušky. Škola dbá nejen na odbornou, ale také na jazykovou úroveň 
absolventských prací, provádí analýzu stylistických a pravopisných nedostatků a 
poskytuje návody k jejich odstranění. Ve sledované době prospělo 7 žáků s 
vyznamenáním,   6 prospělo. Celkové hodnocení absolutoria včetně hodnocení jeho 
jednotlivých částí oznámili předsedové zkušebních komisí absolventům v den konání 
zkoušky.

Klasifikace odpovídala platným právním předpisům.



Inspekční zpráva - str. 3

4 Zkušební komise
Složení zkušebních komisí odpovídalo § 27b odst. 2 zákona č. 29/1984 Sb., 

o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol (školský zákon), ve 
znění zákona č. 258/1996 Sb. Stálí i další členové komise byli jmenováni MŠMT ČR 
dokumentem s čj. 17 745/99, jmenování neobsahovalo u  dvou předsedů jejich 
zaměstnavatelskou organizaci ani pracovní zařazení. Dva z oponentů se nedostavili 
vzhledem k náhlému pracovnímu zaneprázdnění, jejich funkci (oponenturu dvou 
absolventských prací) převzal jiný člen komise, který byl s absolventskými pracemi 
obeznámen. Tato skutečnost byla zaznamenána do protokolů, obě žákyně je podepsaly. 
Komise řádně plnily své povinnosti.

Předsedové a členové zkušebních komisí byli jmenováni MŠMT ČR, složení 
zkušebních komisí odpovídalo platné právní normě.

5 Povinná dokumentace zkoušky
Kontrolovaná povinná dokumentace zkoušky stanovená § 27b odst. 2 školského 

zákona byla vedena řádně, v úplnosti a na schválených tiskopisech.

Povinná dokumentace byla vedena v souladu s předpisy, přesně a v úplnosti.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚRY

Zkoušky proběhly ve sledovaných dnech v souladu s § 27a odst. 5 a § 27b zákona 
č. 29/1984 Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných škol 
(školský zákon), ve znění zákona č. 258/1996 Sb. a s vyhláškou MŠMT ČR č. 265/1996 
Sb., kterou se stanovují podrobnosti o organizaci studia a jeho ukončování ve vyšších 
odborných školách.

Absolutorium mělo ve sledovaných oblastech nadprůměrnou úroveň.

razítko

Podpis školní inspektorky: PhDr. Jana Plšková v. r.

V    Brně            dne  25. června 1999

Inspekční zprávu jsem převzala dne 28. června 1999

razítko

Podpis ředitelky školy: PhDr. Miroslava Mitášová v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 13. 7. 1999 388/99
Školský úřad: 13. 7. 1999 389/99

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text
     ------------- ----------------- Připomínky nebyly vzneseny


	Charakteristika zkoušky
	Obsah a časový průběh zkoušky
	Klasifikace žáků
	Zkušební komise
	Povinná dokumentace zkoušky



